
Výpis usnesení z jednání zastupitelstva obce Drahonín  
dne 25.1.2008 

 

1 

 

Výpis usnesení z jednání zastupitelstva obce: 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2007 
Starosta obce navrhl navýšení příjmové stránky rozpočtu obce o 230 tis. Kč a navýšení výdajové stránky rozpočtu obce o 
225,6 tis. Kč. Financování obce se snížilo o 4,4 tis. Kč. 
ZO šesti hlasy schválilo rozpočtové opatření č. 4/2007 (jeden zastupitel nepřítomen). 
 
2. Odměny zastupitelů obce 
ZO se šesti hlasy usneslo (jeden nepřítomen), že měsíční odměna řadového člena zastupitelstva bude 300 Kč.měsíc-1 a 
odměna předsedů komisí bude o 100 Kč .měsíc-1 vyšší, tj. 400 Kč .měsíc-1. 

 
3. Příspěvek ZŠ v Olší a Dolních Loučkách 
ZO se šesti hlasy usneslo (jeden nepřítomen), že příspěvek ZŠ v Olší bude poskytnut dle požadavku školy. 

ZO se šesti hlasy usneslo (jeden nepřítomen), že o příspěvku pro ZŠ v Dolní Loučky bude jednáno na příštím 
zastupitelstvu. 
 
4. Příspěvek na faru do Dolních Louček 
ZO se šesti hlasy usneslo (jeden nepřítomen), že s ohledem na tíživou ekonomickou situaci obce není možné 
příspěvek poskytnout. 

 

5. Obecně závazné vyhlášky 

5.1 Obecně závazná vyhláška Požární řád obce 
ZO se šesti hlasy usneslo (jeden nepřítomen), že souhlasí s návrhem závazné vyhlášky za podmínky, že bude 
v čl. 6 odst. 1a) doplněna nádrž  pod myslivnou. 
 

5.2 Obecně závazná vyhláška o pohybu psů 
ZO se šesti hlasy usneslo (jeden nepřítomen), že souhlasí s návrhem závazné vyhlášky za podmínky, že bude 
doplněn článek sankce. Při prvním porušení vyhlášky bude věc řešena domluvou. Při druhém porušení vyhlášky 
bude udělena pokuta 250 Kč.psa-1 a při třetím porušení vyhlášky  pak pokuta 500 Kč.psa-1. Čtvrté a další 
porušení vyhlášky bude předáno k řešení přestupkové komisi při MÚ v Tišnově. ZO se dále usneslo, že obecně 
závazná vyhláška č. 01/1999 O chovu zvířat na území obce Drahonín zůstává v platnosti. 
 

5.3 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
ZO se šesti hlasy usneslo (jeden nepřítomen), že souhlasí s návrhem závazné vyhlášky o místním poplatku ze 
psů. 

 
6. Svoz odpadů – projednání smlouvy pro rok 2008 
ZO šesti hlasy schválilo (jeden nepřítomen) přílohu č. 5 ke smlouvě z roku 2005 O svozu odpadu z obce 
Drahonín pro rok 2008 s Technickými službami a.s. Města Bystřice n.P. 
 
ZO se šesti hlasy usneslo (jeden nepřítomen), že svoz nebezpečného odpadu bude realizován 1x ročně a při 
vyhlášení akce budou občanům rozdány pokyny jaké odpady budou odváženy. Svoz odpadu bude zajištěn 
během měsíce května, max. června. Odvoz bude objednán u Technických služeb města Bystřice nad 
Pernštejnem. ZO se shodlo, že bude delegován zástupce obce, který na svoz dohlédne. Hana Rousová sdělila, že 
podmínky za odvoz nebezpečného odpadu jsou specifikovány ve smlouvě s Technickými službami BNP. 
 
Drahonín 25.1.2008 
 
 
……………………………………    …………………………………… 
Ing. Pavel Kocůr      Ing. František Lukášek 
místostarosta obce      starosta obce 


